Решение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ в документацию об аукционе
г. Димитровград                                                                      « 28 » ноября 2008 г.

Уполномоченный орган – сектор муниципального заказа администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области решил:

1. Внести следующие изменения в извещение №024-ОА о проведении открытого аукциона  на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ по техническому перевооружению газораспределительной сети с. Русский Мелекесс, Мелекесского района, муниципальный заказчик: Администрация муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, опубликованного в издании «Муниципальный вестник Заволжья» приложение к газете «Большой Черемшан» от 27.11,2008года.

Пункт 7 изложить в следующей редакции: Место выполнения работ – Ульяновская область, Мелекесский район, село Русский Мелекесс.
 Пункт 8 изложить в следующей редакции: Срок предоставления: с 08     часов 00 минут      28.11.2008г.  по 14 часов 00 минут 18.12.2008.

           Пункт 9 изложить в следующей редакции: Дата и время проведения: 19.12.2008 в 14.00 по московскому времени.
2. Внести изменения в аукционную документацию на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ по техническому перевооружению газораспределительной сети с. Русский Мелекесс, Мелекесского района.
 Пункт 2.2.2. «Информационная карта аукциона» изложить в следующей редакции:        Запрос о разъяснении положений документации об аукционе направляется участниками размещения заказа в Сектор муниципального заказа администрации МО «Мелекесский район»,  с 28.11.08 по 12.12.08.
Пункт 4.1.,4.2. «Информационная карта аукциона»  изложить в следующей редакции: Дата окончания срока подачи заявок: 18.12.2008  14.00 (время московское).

Пункт 4.3.1. «Информационная карта аукциона»  изложить в следующей редакции: Срок отзыва заявок на участие в аукционе:

Участник размещения заказа, подавший заявку на участие в аукционе, вправе изменить или отозвать заявку на участие в аукционе в любое время до 18.12.2008 14.00 (время московское).

Пункт 6.1. «Информационная карта аукциона»   изложить в следующей редакции: Место, дата и время проведения аукциона:

Аукцион будет проводиться по адресу: Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Хмельницкого, д. 93, зал заседаний администрации МО «Мелекесский район»,

19.12.2008 в 14.00 (время московское).

В «Информационную карту аукциона» добавить пункт 3.3.2. следующего содержания: Срок и объём предоставления гарантий качества работ должны в полном объёме соответствовать требованиям действующих норм и правил (СНиП, ГОСТ, ТУ), установленных действующим законодательством РФ, и составлять: 2 года.

 Подрядчик должен гарантировать:

· надлежащее качество используемых материалов, конструкций, оборудования и систем,       соответствие их государственным стандартам и техническим условиям, обеспеченность их соответствующими сертификатами, техническими паспортами и другими документами, удостоверяющими их качество;

· качество выполнения всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями;

· своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантированной эксплуатации объекта;

· бесперебойное функционирование инженерных систем и оборудования при нормальной эксплуатации объекта.

· Работы должны быть выполнены Подрядчиком своими силами, имеющими допусками для проведения работ и соответствующую квалификацию, и материалами, с соблюдением техники безопасности и соответствующим качеством. По окончании работ Подрядчиком должны быть проведены пуско-наладочные работы.

Объём предоставления гарантии качества работ: согласно строительным нормам и правилам, действующим на территории РФ.
     Пункт 4.3. «Технической части « документации изложить в следующей редакции: Требования к организации выполнения работ: По окончании работ Подрядчиком должны быть проведены пуско-наладочные работы.
Пункт 3 раздела 4 «Проект муниципального контракта» изложить в следующей редакции Срок выполнения работ: Все работы должны быть выполнены до 01 мая 2009 года.

По окончании работ Подрядчиком должны быть проведены пуско-наладочные работы
   3. Опубликовать в официальном печатном издании извещение о внесении изменений в документацию об аукционе и извещение по данному открытому аукциону в срок, установленный действующим законодательством, и направить соответствующие уведомления всем участникам размещения заказа, которым была представлена документация об аукционе.

Председатель Единой комиссии                                                    Л.А. Костик
2